[image: ]
 (
КОПИЯ
)
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2014 № 2331
г.Великие Луки

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 31.03.2014 № 678
«Об утверждении порядка учета детей,
подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего
образования, закрепление муниципальных
образовательных учреждений за конкретными
территориями муниципального образования
«Город Великие Луки»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012           № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» Администрация города Великие Луки  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города от 31.03.2014 № 678 «Об утверждении порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования «Город Великие Луки» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению:
 1.1.1. В подпункте 5 пункта 1.7. слова «Инспекцией по делам несовершеннолетних» заменить словами «Отделением по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделением по делам несовершеннолетних отдела МВД России по городу Великие Луки».
1.1.2. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1.9. следующего содержания:
«3.1.9. Организует работу по учету детей в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на территории, определенной за образовательным учреждениями, взаимодействуя при этом с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, с Управлением ЗАГСА г.Великие Луки Псковской области и с Управляющими компаниями г.Великие Луки и иными организациями».
1.1.3. Подпункты 2.3.4., 3.2.1., 3.2.2., раздел 4, приложение № 1 и № 2  к Порядку учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования признать утратившими силу.
1.2. Приложение № 2 к постановлению Администрации города от 31.03.2014 № 678 дополнить строками 16-37 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда. Новости» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации города Великие Луки Лозницкую Т.О.

Глава  Администрации города             подпись	         В.Б. Каменский

Копия верна:

Исполняющий обязанности
Управляющего  делами
Администрации города				                   С.Б. Мирощенков
image1.png